（様式１）

文部科学大臣　殿

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を変更したので提出します。

１． 施設整備計画の名称

横浜市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和４年度（１年間）

（担当）

横浜市教育委員会事務局教育施設課

住所：神奈川県横浜市中区本町６－５０－１０

電話：045-671-3258

　教教施 第5232号

令和5年1月31日

横 浜 市 長　　山 中 竹 春

記

メールアドレス：ky-shisetsu@city.yokohama.lg.jp

３．施設整備計画の目標

（１）　老朽化対策を図る整備

（２）　新時代の学びを支える安全・安心な教育環境の確保を図る整備

（３）　教室不足の解消等を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

（様式２）

　屋外教育環境（グラウンド）を整備し、教育環境の改善を図ります（１校）。

　水泳プール（３校）、武道場（１校）を整備します。

　校舎の新増改築事業に伴い、ドライシステムに対応した単独調理場を整備します（５校）。

  学校統合に伴い、既存施設を統合校舎等として使用するために改修します（1校）。

　　老朽化した空調を更新します（６2校）。　体育館に空調を新設します（２4校）。

　　障害のある児童生徒等のためにエレベーター等を新設します（９校）。

　　トイレの改修工事を行います（３０校）。　落下の恐れがある外壁やサッシを改修します（2４校）。

　　ブロック塀を解体・撤去します（8校）。　危険な遊具を改修します（２校）。

　 教育を行うのに著しく不適当な建物の教育条件の改善を図るため、体育館を改築します（２校）。

  建築後40年以上経過した体育館の長寿命化を図ります（４校）。

　老朽化が著しく構造上危険な状態にある校舎を改築します（４校）。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 337 校

中学校 145 校

義務教育学校 3 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 11 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む。） 0 園

幼保連携型認定こども園 0 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む。） 11 校

教員及び職員のための住宅 0 戸

学校給食施設 単独校調理場 350 箇所

共同調理場 0 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 498 箇所

学校武道場 128 箇所

社会体育施設 117 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

有

有

策定の有無 策定年月日計画名

計画期間経過後に目標の達成状況を各所管課による評価を実施の上、その評価結果を本市ホー
ムページで公表します。

学校等 学校等

平成31年3月

平成30年3月

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

上菅田笹の丘小学校 （５） 31 学校水泳プール（屋外） Ｒ R3.9～R5.10 173 173 257,374 257,374 令和４年度 Ⅱ期工事

榎が丘小学校 （５） 31 学校水泳プール（屋外） Ｒ R4.9～R6.7 2 2 2,266 2,266 令和４年度 Ⅰ期工事

新井中学校 （５） 35 中学校武道場（新改築）柔・剣道場等 Ｗ R4.5～R5.3 385 385 217,299 217,299 令和４年度

菅田の丘小学校 （５） 31 学校水泳プール（屋外） Ｒ R4.9～R6.3 2 2 2,929 2,929 令和４年度 Ⅰ期工事

末吉小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 256 256 17,056 17,056 令和４年度

末吉小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,077 1,077 48,234 48,234 令和４年度

子安小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,373 1,373 60,666 60,666 令和４年度

神奈川小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

浦島小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

神大寺小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 256 256 17,056 17,056 令和４年度

神大寺小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,452 1,452 63,984 63,984 令和４年度

戸部小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 256 256 17,360 17,360 令和４年度

平沼小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 256 256 17,360 17,360 令和４年度

一本松小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 996 996 44,832 44,832 令和４年度

稲荷台小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

本牧小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,032 1,032 46,344 46,344 令和４年度

永田小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 494 494 23,748 23,748 令和４年度

永田台小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R4.5～R5.3 586 586 213,600 213,600 令和４年度

港南台第一小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

星川小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

仏向小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 942 942 42,564 42,564 令和４年度

上星川小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

新井小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

上菅田笹の丘小学校 （５） 22 単独校調理場(新増築) 　 Ｒ R3.9～R5.10 164 164 50,611 50,611 令和４年度 Ⅱ期工事

上菅田笹の丘小学校 （５） 23 単独校調理場(改築) 　 Ｒ R3.9～R5.10 178 178 54,888 54,888 令和４年度 Ⅱ期工事

白根小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

都岡小学校 （１） 01 危険改築 校 Ｒ R3.9～R7.10 3,012 3,012 1,542,914 1,542,914 令和４年度 Ⅱ期工事

都岡小学校 （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R3.9～R7.10 1,131 1,131 579,457 579,457 令和４年度 Ⅱ期工事

都岡小学校 （５） 23 単独校調理場(改築) 　 Ｒ R3.9～R5.2 192 192 77,314 77,314 令和４年度 Ⅱ期工事

上川井小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

中沢小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

根岸小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

滝頭小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

浜小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 921 921 41,682 41,682 令和４年度

梅林小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

汐見台小学校 （１） 01 危険改築 校 Ｒ R2.7～R5.6 2,351 2,351 1,009,697 1,009,697 令和４年度 Ⅲ期工事

汐見台小学校 （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R3.9～R5.6 472 472 205,976 205,976 令和４年度 Ⅱ期工事

汐見台小学校 （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R2.7～R5.6 2,333 2,333 1,001,795 1,001,795 令和４年度 Ⅲ期工事

汐見台小学校 （５） 22 単独校調理場(新増築) 　 Ｒ R3.9～R5.6 43 43 17,957 17,957 令和４年度 Ⅱ期工事

汐見台小学校 （５） 23 単独校調理場(改築) 　 Ｒ R3.9～R5.6 205 205 85,476 85,476 令和４年度 Ⅱ期工事

山王台小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R4.6～R5.3 562 562 213,600 213,600 令和４年度

さわの里小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

六浦小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

小田小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 956 956 43,152 43,152 令和４年度

中川小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

大綱小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 494 494 23,748 23,748 令和４年度

大曽根小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

勝田小学校 （１） 01 危険改築 校 Ｒ R4.9～R7.6 140 140 70,267 70,267 令和４年度 Ⅰ期工事

勝田小学校 （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R4.9～R7.6 102 102 51,210 51,210 令和４年度 Ⅰ期工事

勝田小学校 （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ R4.9～R7.6 6 6 2,935 2,935 令和４年度 Ⅰ期工事

勝田小学校 （５） 22 単独校調理場(新増築) 　 Ｒ R4.9～R6.5 8 8 2,400 2,400 令和４年度 Ⅰ期工事

勝田小学校 （５） 23 単独校調理場(改築) 　 Ｒ R4.9～R6.5 5 5 1,500 1,500 令和４年度 Ⅰ期工事

高田東小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

すみれが丘小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

太尾小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

長津田小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 494 494 23,748 23,748 令和４年度

鴨居小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

十日市場小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

荏田小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

榎が丘小学校 （１） 01 危険改築 校 Ｒ R4.9～R7.5 227 227 97,575 97,575 令和４年度 Ⅰ期工事

榎が丘小学校 （２） 03 不適格改築 校 Ｒ R4.9～R7.5 25 25 10,801 10,801 令和４年度 Ⅰ期工事

榎が丘小学校 （５） 22 単独校調理場(新増築) 　 Ｒ R4.9～R6.7 4 4 1,400 1,400 令和４年度 Ⅰ期工事

榎が丘小学校 （５） 23 単独校調理場(改築) 　 Ｒ R4.9～R7.5 12 12 4,200 4,200 令和４年度 Ⅰ期工事

長津田第二小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 256 256 17,360 17,360 令和４年度

東市ケ尾小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

新石川小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

学校等の名称
事業
区分

目標 備考

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】 事業実施

年度
（予定）

川和東小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

豊田小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

川上小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

岡津小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

境木小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

飯島小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

矢部小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 615 615 28,830 28,830 令和４年度

桂台小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

新橋小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

新橋小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 491 491 23,622 23,622 令和４年度

庄戸小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

上郷小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 498 498 23,916 23,916 令和４年度

名瀬小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R4.6～R5.3 591 591 213,600 213,600 令和４年度

原小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

三ツ境小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,051 1,051 47,142 47,142 令和４年度

市場中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

矢向中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 384 384 22,432 22,432 令和４年度

菅田中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

港中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

本牧中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

南が丘中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

永田中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

港南台第一中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

芹が谷中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

日野南中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

上菅田中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

旭中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

旭北中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,048 1,048 47,016 47,016 令和４年度

富岡中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 823 823 37,566 37,566 令和４年度

富岡東中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

並木中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

日吉台西中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

中川西中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 1,063 1,063 47,646 47,646 令和４年度

中山中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

谷本中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 512 512 27,808 27,808 令和４年度

谷本中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 769 769 35,298 35,298 令和４年度

奈良中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

岡津中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

泉が丘中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

豊田中学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 128 128 8,680 8,680 令和４年度

上郷中学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R4.5～R5.3 653 653 213,600 213,600 令和４年度

上郷中学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｓ R4.5～R5.3 118 118 211,464 211,464 令和４年度

盲特別支援学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 759 759 34,878 34,878 令和４年度

ろう特別支援学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 885 885 40,170 40,170 令和４年度

港南台ひの特別支援学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 797 797 36,474 36,474 令和４年度

上菅田特別支援学校 （２） 07 大規模改造(空調) 校 　 R4.4～R5.3 10,834 10,834 70,000 70,000 令和４年度

本郷特別支援学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 632 632 29,544 29,544 令和４年度

美しが丘西小学校 （２） 07 大規模改造(空調) 屋 　 R4.4～R5.3 950 950 42,900 42,900 令和４年度

（仮称）上白根北中学校 （３） 08 統合(改修) 校 Ｒ R4.6～R5.1 192 192 23,059 23,059 令和４年度

潮田小学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 40,845 40,845 令和４年度

入船小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 140 140 54,600 54,600 令和４年度

平安小学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 46,202 46,202 令和４年度

汐入小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 140 140 54,600 54,600 令和４年度

上寺尾小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.4～R5.3 1 1 33,000 33,000 令和４年度

西前小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 144,062 144,062 令和４年度

西前小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 27,472 27,472 令和４年度

稲荷台小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 100 100 39,000 39,000 令和４年度

大鳥小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 183,510 183,510 令和４年度

大鳥小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 21,934 21,934 令和４年度

南吉田小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 160 160 62,400 62,400 令和４年度

六つ川西小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 150 150 58,500 58,500 令和４年度

日野小学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 5,088 5,088 令和４年度

港南台第一小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 156,800 156,800 令和４年度

日野南小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.3 1 1 91,500 91,500 令和４年度

下野庭小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 320 320 70,000 70,000 令和４年度

港南台第二小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 190 190 70,000 70,000 令和４年度

帷子小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 210 210 70,000 70,000 令和４年度

仏向小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 132,496 132,496 令和４年度

仏向小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 23,972 23,972 令和４年度

藤塚小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 254,828 254,828 令和４年度

藤塚小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 31,308 31,308 令和４年度

瀬戸ケ谷小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 98,000 98,000 令和４年度

中尾小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.4 1 1 91,500 91,500 令和４年度

中尾小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.4 1 1 65,835 65,835 令和４年度

磯子小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 92,400 92,400 令和４年度

洋光台第二小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 150 150 58,500 58,500 令和４年度

さわの里小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 128,800 128,800 令和４年度

朝比奈小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 220 220 70,000 70,000 令和４年度

並木第一小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 80 80 31,200 31,200 令和４年度

小田小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 165,230 165,230 令和４年度

小田小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 25,584 25,584 令和４年度

能見台南小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.3 1 1 91,500 91,500 令和４年度

日吉台小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 120 120 46,800 46,800 令和４年度

新田小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 90 90 35,100 35,100 令和４年度

新吉田小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.5～R5.4 1 1 91,500 91,500 令和４年度

鴨居小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 130 130 50,700 50,700 令和４年度

鴨居小学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 8,035 8,035 令和４年度

都田小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 86,800 86,800 令和４年度

山内小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 16,800 16,800 令和４年度

山内小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 104,070 104,070 令和４年度

折本小学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.9 1 1 91,500 91,500 令和４年度

折本小学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 23,436 23,436 令和４年度

青葉台小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 220 220 70,000 70,000 令和４年度

長津田第二小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 170 170 66,300 66,300 令和４年度

上山小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 180 180 70,000 70,000 令和４年度

荏田西小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 174,668 174,668 令和４年度

荏田西小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 22,906 22,906 令和４年度

川和東小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 160,420 160,420 令和４年度

川和東小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 24,778 24,778 令和４年度

岡津小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 130 130 50,700 50,700 令和４年度

深谷小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 130 130 50,700 50,700 令和４年度

下和泉小学校 （４） 09 屋外教育環境 　 R4.4～R5.3 3,361 3,361 22,182 22,182 令和４年度

東汲沢小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 120,400 120,400 令和４年度

東汲沢小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 16,800 16,800 令和４年度

小菅ケ谷小学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 165,240 165,240 令和４年度

小菅ケ谷小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 32,036 32,036 令和４年度

鳥が丘小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 110 110 42,900 42,900 令和４年度

三ツ境小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 290 290 70,000 70,000 令和４年度

瀬谷第二小学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 130 130 50,700 50,700 令和４年度

鶴見中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 90 90 35,100 35,100 令和４年度

六角橋中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 340 340 70,000 70,000 令和４年度

松本中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 140 140 54,600 54,600 令和４年度

岡野中学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.3 1 1 76,500 76,500 令和４年度

横浜吉田中学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 8,436 8,436 令和４年度

平楽中学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.5 1 1 106,500 106,500 令和４年度

藤の木中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 144,806 144,806 令和４年度

藤の木中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 10,018 10,018 令和４年度

岩崎中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 24,334 24,334 令和４年度

岩崎中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 12,696 12,696 令和４年度

橘中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 31,500 31,500 令和４年度

洋光台第二中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 71,532 71,532 令和４年度

洋光台第二中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 48,598 48,598 令和４年度

高田中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 40,000 40,000 令和４年度

中山中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 290 290 70,000 70,000 令和４年度

鴨居中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 50,400 50,400 令和４年度

みたけ台中学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 21,427 21,427 令和４年度

美しが丘中学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 26,784 26,784 令和４年度

もえぎ野中学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.3 1 1 76,500 76,500 令和４年度

岡津中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 190 190 70,000 70,000 令和４年度

泉が丘中学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 34,102 34,102 令和４年度

泉が丘中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 32,230 32,230 令和４年度

中田中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 300 300 70,000 70,000 令和４年度

領家中学校 （２） 07 大規模改造(障害) 校 R4.6～R5.3 1 1 91,500 91,500 令和４年度

東野中学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 230 230 70,000 70,000 令和４年度

ろう特別支援学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 12,000 12,000 令和４年度

本郷特別支援学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 200,000 200,000 令和４年度

本郷特別支援学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 18,112 18,112 令和４年度

本郷特別支援学校 （２） 36 防災機能強化 　 R4.4～R5.3 1 1 200,000 200,000 令和４年度

日野中央高等特別支援学校 （２） 07 大規模改造(トイレ) 校 R4.4～R5.3 120 120 46,800 46,800 令和４年度

日野中央高等特別支援学校 （２） 36 防災機能強化 校 R4.4～R5.3 1 1 93,812 93,812 令和４年度

日野中央高等特別支援学校 （２） 36 防災機能強化 屋 R4.4～R5.3 1 1 25,262 25,262 令和４年度

計 13,870,317,868 13,870,317,868

（参考）負担金事業

上菅田笹の丘小学校 統合 校 Ｒ R3.9～R5.10 7,575 3,370,920 令和3年度～5年度

上菅田笹の丘小学校 統合 屋 Ｒ R3.9～R5.10 1,215 538,350 令和3年度～5年度

勝田小学校 小校 校 Ｒ R4.9～R6.3 970 383,748 令和4年度～5年度

勝田小学校 小屋 屋 Ｒ R4.9～R6.3 336 133,029 令和4年度～5年度

榎が丘小学校 小校 校 Ｒ R4.9～R6.3 326 143,688 令和4年度～5年度

菅田の丘小学校 統合 校 Ｒ R4.9～R6.3 5,114 2,271,628 令和4年度～5年度

菅田の丘小学校 統合 屋 Ｒ R4.9～R6.3 1,028 473,248 令和4年度～5年度